
206005/206005-2015-20546(2) 

|Я1Д>ДД<?Д1 

№ 2 0 6 0 0 5 - 2 0 1 5 - 2 0 5 4 6 

СП-13.11.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13 ноября 2015 года № 431 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 158 

"О распределении в 2015 году субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований на мероприятия, 
направленные на безаварийную работу объектов 

водоснабжения и водоотведения, в рамках подпрограммы 
"Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области 

на 2014 - 2018 годы" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого 

функционирования и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в Ленинградской области" 

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком предоставления субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 
на мероприятия, направленные на безаварийную работу объектов 
водоснабжения и водоотведения, в рамках подпрограммы "Водоснабжение 
и водоотведение Ленинградской области на 2014 - 2018 годы" 
государственной программы Ленинградской области "Обеспечение 
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной 
инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской 
области", утвержденным постановлением Правительства Ленинградской 
области от 26 мая 2014 года № 189, Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 12 мая 2015 года № 158 "О распределении в 2015 году 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 



206005/206005-2015-20546(2) 

муниципальных образований на мероприятия, направленные 
на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения, 
в рамках подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской 
области на 2014 - 2018 годы" государственной программы Ленинградской 
области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
энергоэффективности в Ленинградской области" 
изложив приложение в редакции согласно приложению к 
постановлению. 

повышение 
изменение, 

настоящему 

Губернатор 
Ленинградской области озденко 



206002/206005-2015-20560(6) 

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 12 мая 2015 года № 158 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 13 ноября 2015 года № 431) 

(приложение) 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
в 2015 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области 

бюджетам муниципальных образований на мероприятия, направленные 
на безаварийную работу объектов водоснабжения и водоотведения, 

в рамках подпрограммы "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской 
области на 2014 - 2018 годы" государственной программы Ленинградской 

области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 
коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

энергоэффективности в Ленинградской области" 

Наименование 
муниципального 

образования 

1 

Наименование объекта, мероприятия 

2 

Размер 
субсидии 
(рублей) 

3 
1. Бокситогорский муниципальный район 

Бокситогорское 
городское 
поселение 

Капитальный ремонт участка 
водопроводной сети 
по ул. Октябрьская в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт участка 
водопроводной сети по ул. Советской 
в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт участка 
водопроводной сети по ул. Вишнякова 
в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт участка 
водопроводной сети по ул. Павлова 
(от перекрестка с ул. Школьной 
до перекрестка с ул. Красных 
Следопытов) в г. Бокситогорске 

Капитальный ремонт участка 
канализационных сетей на перекрестке 
ул. Павлова и ул. Садовая 
в г. Бокситогорске 

14522337,62 

10439065,98 

14021597,70 

10769694,93 

1688793,00 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 

Большедворское 
сельское 
поселение 

"Город 
Пикалево" 
Итого 

2 
Капитальный ремонт участка 
канализационных сетей 
у здания № 5а по ул. Комсомольская 
в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт водопроводных 
сетей на участке от дома № 9 до дома 
№ 19 по ул. Павлова в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт водопроводных 
сетей по ул. Садовая (от здания № 5а 
по ул. Комсомольская до дома № 19 
по ул. Павлова) в г. Бокситогорске 

Капитальный ремонт водопроводных 
сетей по ул. Павлова на перекрестке 
ул. Павлова и ул. Садовая 
в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт участка 
водопроводных сетей на ул. Спортивная 
в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт участка 
водопроводных сетей у здания № 5а 
по ул. Комсомольская 
в г. Бокситогорске 
Капитальный ремонт водопроводных 
сетей от дома № 4 по ул. Павлова 
до дома № 1 по пер. Полевой 
в г. Бокситогорске 
Ремонт участка водопроводных сетей 
от колодца к многоквартирным жилым 
домам № 15 - 20 и до здания котельной 
в дер. Большой Двор 
Ремонт участка водопроводных сетей 
к зданию канализационных очистных 
сооружений в дер. Большой Двор 
Замена участка водопроводных сетей 
в квартале № 24 г. Пикалево 

3 
2669646,00 

8931632,00 

15269608,00 

2471293,00 

19534457,00 

7805312,00 

1629259,00 

2939680,00 

1555024,00 

2672350,00 

116919750,23 
2. Волосовский муниципальный район 

Сабское 
сельское 
поселение 
Итого 

Ремонт сетей водопровода 
и водонапорной башни 
в дер. Большой Сабек 

6477652,98 

6477652,980 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 2 3 

3. Волховский муниципальный район 

"Город Волхов" 

Новоладожское 
городское 
поселение 

Итого 

Ремонт магистрального водовода 
Ду=300 мм, проходящего 
от пересечения ул. Вокзальной 
и ул. Гоголя до ОАО "Волховский 
комбикормовый завод", 
расположенного по адресу: г. Волхов, 
Мурманское шоссе, д. 8 

Ремонт канализационного дюкера 
протяженностью 377 метров через реку 
Волхов в г. Волхове (1 нитка) 

Ремонт канализационного дюкера 
протяженностью 377 метров через реку 
Волхов в г. Волхове (2 нитка) 

Ремонт магистрального водовода 
Ду=500 мм, проходящего в городе 
Волхов от левобережной камеры 
водопроводного дюкера в районе 
ул. Мирошниченко до РНС-3, 
расположенной по адресу: 
Новоладожское шоссе, д. 9 

Ремонт кровли здания водоочистных 
сооружений, г. Новая Ладога 

Подводно-технические работы 
по ремонту водозабора, самотечных 
линий и колодца 1 -го подъема 
в г. Новая Ладога 

8468190,00 

2082870,86 

2082867,68 

38951000,00 

7850000,00 

4083790,00 

63518718,54 

4. Всеволожский муниципальный район 
Дубровское 
городское 
поселение 

Ремонт сетей холодного водоснабжения 
от колодца 222 (ул. Томилина, д.1) 
до колодца № 31 (перекресток 
улиц Школьная - Невская) 
в г.п. Дубровка 

Ремонт сетей холодного водоснабжения 
от колодца № 222 (ул. Томилина, д.1) 
до колодца № 121 А (ул. Обороны, д.45) 
в г.п. Дубровка 

Ремонт сетей холодного водоснабжения 
от колодца № 211 (ул. Ленинградская) 
до колодца № 34 А (ул. Рабочая) 
в г.п. Дубровка 

1859938,28 

1444234,54 

2512402,00 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 
Кузьмоловское 
городское 
поселение 

Новодевят-
кинское сельское 
поселение 

Итого 

2 
Замена водопровода холодного 
водоснабжения Ду 400 вдоль 
ул. Строителей от дома № 1 
по ул. Сгроителей до рынка 
протяженностью 500 м 
в г.п. Кузьмоловский 
Ремонт напорной канализации Ду 100 
от КНС-3 (ЛООД) до КНС-2 
(ул. Победы) протяженностью 1000 м 
в г.п. Кузьмоловский 
Аварийно-восстановительные работы 
на водоводе d 250 мм в районе ПНС 
п. Кузьмоловский, п. Кузьмоловский 
Капитальный ремонт кольцевого 
водопровода Ду 200 вдоль строящегося 
объекта жилого строительства 
ООО "ПСФ "КитежСтрой": 
от магистрального водовода Ду 500 
(проложенного по инженерному 
коридору от ул. Флотской, д. 6 
до ул. Озерной, д. 6) до водовода Ду 300 
(проложенного вдоль ТК "Призма") 
с присоединением существующих 
абонентов (д. 53, д. 55, д. 61, д. 49, д. 51, 
ул. Озерная, д. 3, ул. Озерная, д. 5) 

3 
4984476,00 

2748249,00 

3520371,00 

7500000,00 

24569670,820 
5. Выборгский район 

Красносельское 
сельское 
поселение 

Итого 

Капитальный ремонт водонапорной 
башни в пос. Климово 

Ремонт участка наружных сетей 
хозяйственно-бытовой канализации 
в пос. Красносельское 
Ремонт вводов сетей холодного 
водоснабжения в жилые дома 
по ул. Юбилейная (дома № 2, 4 - 6, 8, 
10), ул. Ленинградской (дома № 11, 13), 
ул. Комсомольской (дома № 10, 12, 14), 
ул. Строителей (дома№ 5,6,8) 
в пос. Кирпичное 

1545639,00 

2294055,65 

767151,00 

4606845,65 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 2 3 
6. Гатчинский муниципальный район 

"Город Гатчина" 

Гатчинский 
муниципальный 
район 

Итого 

Перекладка участка водопровода II 
магистрального кольца Ду 500 мм 
по адресу: г. Гатчина от точки "6" 
по ул. Старая дорога до точки "7" 
ул. Новопролетарской 
Капитальный ремонт станции 
обезжелезивания и участка сетей 
водоснабжения по ул. Красная 
в пос. Сиверский 

3878283,82 

5211470,33 

9089754,15 
7. Кингисеппский муниципальный район 

Опольевское 
сельское 
поселение 
"Город 
Ивангород" 

Итого 

Замена наружного кольцевого 
водопровода в дер. Ополье 

Замена участка канализационного 
коллектора по ул.Госпитальная 
(от ул. Петроградская до КНС 
"Байковская") в г. Ивангород 

1832757,00 

25390000,00 

27222757,00 
8. Киришский муниципальный район 

Глажевское 
сельское 
поселение 
Кусинское 
сельское 
поселение 
Пчевское 
сельское 
поселение 
Итого 

Ремонт участка водовода 
в пос. Глажево от второго 
водоподъема на пос. Глажево 
Ремонт участка водовода Кириши-
Кусино (39-42 км шоссе Зуево -
Новая Ладога) 
Ремонт участка водовода Кириши -
Пчева (в районе сенного склада 
со стороны г. Кириши) 

1619778,00 

2913795,00 

1924903,00 

6458476,00 
9. Кировский муниципальный район 

Путиловское 
сельское 
поселение 

Шлиссельбург-
ское городское 
поселение 

Ремонт участков трубопроводов 
холодного водоснабжения от ВК № 11 
до д. 2 по ул. Братьев Пожарских, 
от ул. Игнашкиных до ул. Полянки, 
от ул. Братьев Пожарских 
до ул. Учительской и ремонт 
помещений водомерных узлов скважин 
№ 5 и 6 в с. Путилово 

Ремонт участка трубопровода 
напорного канализационного 
коллектора от канализационной 

1892682,00 

2503800,00 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 

Шумское 
сельское 
поселение 

Павловское 
городское 
поселение 

Итого 

2 
насосной станции 4 
до Староладожского канала 

Ремонт канализационной системы 
по адресу: ул. Советская (дома № 1 - 8, 
11, 12), здание бани, канализационная 
насосная станция в селе Шум 
Капитальный ремонт водопровода, 
пос. Синявино 
Ремонт участка водопровода 
протяженностью 3200 м от ул. Невская 
до Лесного переулка, далее по Лесному 
переулку до 2-й линии, далее 
по 2-й линии до 3-го Советского 
проспекта, далее по 3-му Советскому 
проспекту до 1-й линии, далее 
по 1-й линии до 4-го Советского 
проспекта, далее по 4-му Советскому 
проспекту до ул. Безымянная 
в г. Отрадное 
Ремонт водопровода протяженностью 
1800 м от пересечения ул. Безымянной 
и 3-го Советского проспекта по 3-му 
Советскому проспекту до пересечения 
с 12-й линией, далее по 12-й линии до 
пересечения со 2-м Советским 
проспектом в г. Отрадное 
Ремонт водопровода от врезки 26 
до ул. Средней и по ул. Средней 
от дома № 2 до участка № 66 - 66а 
в пос. Павлово 

3 

1845431,32 

9998715,00 

14925825,00 

4954175,00 

1836000,00 

37956628,32 
10. Лодеинопольскии муниципальный район 

Алеховщинское 
сельское 
поселение 

Ремонт самотечного канализационного 
коллектора (от конечного участка 
до канализационной насосной станции) 
в дер. Яровщина 
Ремонт с заменой оборудования 
канализационной насосной станциии, 
ремонт напорного канализационного 
коллектора (в районе очистных 
сооружений) в дер. Яровщина 

2043882,00 

730735,00 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 
Лодейнопольское 
городское 
поселение 

Янегское 
сельское 
поселение 
Итого 

2 
Ремонт с заменой оборудования 
канализационной насосной станции № 2 
по ул. Пограничной, д. 23а 
в г. Лодейное Поле 
Ремонт системы водоснабжения 
в д. Харевщина 

3 
2376950,00 

3024000,00 

8175567,00 
11. Лужский муниципальный район 

Лужское 
городское 
поселение 
Лужский 
муниципальный 
район 
Толмачевское 
городское 
поселение 
Итого 

Капитальный ремонт двух артезианских 
скважин: б/н и № 59692 в г. Луга 

Капитальный ремонт артезианской 
скважины № 11А в г. Луга 

Аварийно-восстановительный ремонт 
сетей холодного водоснабжения 
по ул. Полевой в дер. Жельцы 

16967808,00 

8783477,00 

2620142,00 

28371427,00 
12. Подпорожский муниципальный район 

Вознесенское 
городское 
поселение 
Итого 

Перекладка аварийного участка 
напорной канализации в пгт. Возне­
сенье протяженностью 985 м 

5205824,00 

5205824,00 
13. Приозерский муниципальный район 

Ларионовское 
сельское 
поселение 

Мичуринское 
сельское 
поселение 
Громовское 
сельское 
поселение 

Капитальный ремонт участка 
водопровода в пос. Коммунары 

Восстановление работоспособности 
артезианской скважины и капитальный 
ремонт участка водопроводных сетей 
от МКД № 27 по ул. Леншоссе 
до котельной в пос. Починок 
Капитальный ремонт участка 
канализации по ул. Советская от бани 
до магазина райпо в пос. Мичуринское 
Капитальный ремонт участка 
водопроводной сети от скважины № 2 
до колодца № 14, врезки в дома № 5 
и № 6, в детсад (колодец № 4), 
в водонапорную башню в пос. Громове 

3318769,31 

3807000,00 

2655000,00 

3110314,00 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 
Красноозерное 
сельское 
поселение 
Сосновское 
сельское 
поселение 

Итого 

2 
Капитальный ремонт участка 
водопровода по ул. Центральная 
и ул. Садовая, пос. Красноозерное 
Капитальный ремонт артезианской 
скважины и сетей водопровода 
по ул. Школьная, ул. Набережная, 
д. Снегиревка 

3 
4320000,00 

11764 836,00 

28975919,31 
14. Сланцевский муниципальный район 

Гостицкое 
сельское 
поселение 
Загривское 
сельское 
поселение 
Сланцевское 
городское 
поселение 

Старопольское 
сельское 
поселение 

Капитальный ремонт водопровода 
подачи питьевой воды (1 нитка) 
под водой реки Плюсса в дер. Гостицы 
Капитальный ремонт водонапорной 
башни в дер. Загривье 

Капитальный ремонт (замена) 
аварийного сетевого насосного 
оборудования марки ЗООД-90 на 
станции второго подъема в количестве 
1 ед. с обвязкой на участке ВОС, 
расположенном по адресу: Гостицкая 
волость, правый берег р. Плюсса 
Ремонт аварийного участка 
водопроводной сети общей 
протяженностью 196,5 пог.м по адресу: 
г. Сланцы, ул. Грибоедова (в районе 
жилых домов № 16, № 18, № 20) 
Ремонт участков водопроводных сетей 
на территории Сланцевского 
городского поселения по адресам: 
ул. Партизанская (от перекрестка 
с ул. Баранова до жилого дома № 27 
по ул. Партизанская) и ул. Ломоносова 
(на участке от жилого дома № 23 
до жилого дома №31) 
Капитальный ремонт сетей водопровода 
в дер. Старополье на участках: от ВК7* 
до ВК5; от узла связи до здания клуба; 
от ВК12 до ВКЮ; от жилого дома № 3 
до водоразборной колонки 

4400000,00 

1470134,00 

2198700,00 

1018136,00 

2847000,00 

6000000,00 



206002/206005-2015-20560(6) 

1 

Итого 

2 
Капитальный ремонт сетей водопровода 
в дер. Овсище на участках: 
от канализационных очистных 
сооружений до ВК37; от ВК7 до ВК24; 
от ВК15 до торгового цешра; 
отВКП доВКП* 
Ремонт комплекса очистных 
сооружений в д. Овсище 

3 
7977136,00 

20700000,00 

46611106,00 

15. Сосновоборский городской округ 
Сосновоборский 
городской округ 

Итого 

Ремонт водопроводной сети 
от ВК-37 до ВК-1 по ул. Парковая 
в г. Сосновый Бор 

5824340,00 

5824340,00 

16. Тихвинский муниципальный район 
Коськовское 
сельское 
поселение 
Пашозерское 
сельское 
поселение 
Тихвинское 
городское 
поселение 

Капитальный ремонт участка сетей 
водопровода от колодца № 5 до ввода 
в котельную д. Коськово 
Капитальный ремонт хоз. питьевого 
водопровода от здания школы 
до жилого дома № 12 в дер. Пашозеро 
Ремонт участка водопровода 
по ул. Карла Маркса от кол.8057 
до т. 6712 с врезками: на здание треста, 
по ул. Школьной, перекресток ул. Связи 
(г. Тихвин, ул. Карла Маркса 
от т. А до т. 6712) 
Капитальный ремонт участка 
водопровода от площади Свободы 
в сторону ул. Орловской в г. Тихвине 
Капитальный ремонт участка водовода 
ВЗ от ВК-178 до точки 1 (точки врезки 
на городскую проектируемую 
котельную) в г. Тихвине 
Капитальный ремонт участка водовода 
Д 500 мм от дома 23 6 микрорайона 
по ул. Машиностроителей до дома 44 
7 микрорайона (кол.7090), г. Тихвин 

1251653,00 

760670,00 

2429377,00 

4554941,00 

55741915,00 

36000000,00 



206002/206005-2015-20560(6) 

10 

1 
Шугозерское 
сельское поселе­
ние Тихвинского 
муниципального 
района 
Итого 

2 
Капитальный ремонт участка сетей 
водопровода от задвижки в колодце 
№ 55 к жилым домам № 29,31 
по ул. Советской и жилым домам № 2, 4 
по ул. Пролетарской в пос. Шугозеро 

3 
925107,00 

101663663,00 

17. Тосненский район 
Федоровское 
сельское 
поселение 
Итого 
Всего 

Капитальный ремонт водопровода 
по адресу: д. Глинки, ул. Пионерская, 
ул. Песочная 

3852000,00 

3852000,00 
525500100,00 


